Tentativa sutil la de Auréolo por resolver la cuestión de hasta qué punto y en qué sentido podemos hablar de una *medida* del Ser divino. En el mismo Santo Tomás se podía observar la dificultad que más bien se refiere a la expresión que al fondo (184): así se explica la aparente contradicción en las frases del Angélico:

«*dicuntur Deus esse in illa la omne aeternitatis sicut in mensura propria et adaequata (185).*»

Articulus 1. Opinio dicentium quod ratio aeternitatis consistit in apprehensione nunc stantis et permanentis.

Articulus 2. Quod secundum veritatem aeternitas non est duratio formaliter. Quod aeternitas prout se tenet ex parte Dei, est vis qua ipse Deus attingit omnem durationem possibilem imaginari, non quod sit in se formaliter duratio.

Quod omnia, quae de aeternitate dicuntur a sanctis, secundum praedicta habent intelligi.

Articulus 3. Opinio dicentium quod est trinis aeternitas, et non una trium personarum; et aliorum dicentium, quod est una quia est unus esse eorum; et ibidem positus vera ratio, quare sit una aeternitas trium personarum.

Articulus 4. Quod per nullum verbum temporis, proprie et intrinsece, generationis aeternitas explicatur; et ibidem ostenditur cuius temporis verbum magis proprie potest accommodari.

182 *etia cognitionem aeternitatis oportet nos venire per tempus.* THOMAS AQUINAS (S), *Summa Theologica*, 1 P., q. 10, a. 1, 6, ad resp.

183 *Ed. cit.*, p. 337.

184 «*Utrum... possit dici.* URRIARU, I., *Theodica*, Vallisoletii 1899, t. 1, p. 612.

185 1. 1, dist. 19, q. 2, a. 2, ad primum.

Aquí se expresa la adecuación entre el *ahora* de la eternidad y el mismo *Dios*, ya que ese *ahora* es realmente idéntico con aquel atributo divino:

...eternitas et nunc aeternitatis non different ex, sed ratione tantum, in quantum scilicet ipse aeternitas respicit ipsam divinum esse, et nunc aeternitatis quidditatem ipsius dei, quae secundum rem non est aliud quam aium esse, sed ratione tantum (186).

En cambio, si se toma la palabra *medida* en sentido vulgar, como algo que implica *fin*ante en lo que se mide, claro está que no tiene aplicación en Dios:

...aliqua magnitudo nullo modo est mensurabilis vel mensurata nec ab alio nec a se... quia mensuratio ponit terminationem (187).

Sólo según nuestro modo imperfecto de concebir la duración del Ser divino, podemos referirnos a la *medida* en Él:

...non dicitur Deus aeternus, quod sit aliquo modo mensuratus, sed recipitur di ratio numerata secundum apprehensionem nostram tantum (188).